
令和 5 年 8 月 1 日 

ご利用者様、ご家族様 

関係機関 各位 

                      社会福祉法人 清 幸 会       

なすの苑新型コロナウィルス感染症対策本部 

本部長 池 田 香 織   

 

 

新型コロナウィルス感染症の発生に関するお知らせ 

（第 1 報） 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、特別養護老人ホームなすの苑（ユニット型特養 70 名、短期入所 10 名）におきまして、7/22

（土）に新型コロナウィルスの陽性者が確認されました。 

 速やかに「なすの苑新型コロナウィルス感染症対策本部」を設置し、施設内の消毒、ゾーニング等

の拡大防止策を講じておりましたが、現在のところ 10 名が感染してしまいました。 

 その為、保健所に報告し、今後の対応について相談しております。 

 現在ショートステイの新規受入れを見合わせているところであり、ご利用者、ご家族、各関係機関

の皆様にはご迷惑とご心配をお掛けしており誠に申し訳なく思っております。 

 今後も感染予防を講じ、8/8 頃には新規受入れが再開できるように取り組んで参りますので、今後

とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

特別養護老人ホームなすの苑 

生活相談員：菊地マユミ 

０２８７－７２－７３０１ 


